
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Ufficio V  Stato Giuridico - Pensioni 
Via Cocastelli,15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  

 

 
Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 

 

IL DIRIGENTE  

Visto l’art.3 del dpr 23/8/1988 rigurdante il diritto allo studio; 

Vista la C.M. n. 319 del 24/10/1991 che stabilisce le modalità applicative;  

Vista la C.M. N. 130 del 21/04/2000, 

Visto l’accordo decentrato tra l’Ufficio Scolastico per la Lombardia e le OO.SS. Regionali – Comparto 

Scuola – sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, prot. 10976 del 01/07/2016 art. 

5 c.3; 

Tenuto conto delle consistenze organiche del personale docente e non docente di seguito indicate: 

personale docente scuola dell’infanzia n.798, personale docente scuola primaria n.1949, personale 

docente scuola secondaria di I° gr.n. 1217; personale docente scuola secondaria  2°gr. n.1543 e 

personale ATA n. 1392 

                                                                            DECRETA 

Per i motivi citati in premessa, in attuazione di quanto previsto dall’art. 3 del DPR n. 395/88 e dal contratto 

integrativo regionale prot. 10976 del 01/07/2016, sono determinati i numeri complessivi di permessi 

retribuiti del personale docente e non docente per l’anno solare 2017 nel limite del 3% della dotazione 

organica complessiva  a livello provinciale. 

Di conseguenza , tenuto conto dell’organico del personale docente ed ATA, il contingente degli aventi diritto 

alla fruizione dei permessi straordinari succitati, nella misura rispettivamente di n. 166 per il  personale 

docente e n. 42 per il personale non docente, è così distinto secondo le seguenti proporzioni: 

PERSONALE DOCENTE  

N. 24 personale scuola dell’infanzia 

N. 59 personale scuola primaria  

N. 37 personale scuola media I°gr. 

N. 46 personale scuola media 2°gr 

 

PERSONALE NON DOCENTE   

N. 42 organico provinciale complessivo. 

Pari ad un totale complessivo di ore 31.200 . 

         Il Dirigente regg. 

         Patrizia Graziani 
                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

                               

 

MIUR.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE(U).0007820.27-10-2016

mailto:uspmn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mn@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova

